
sem napiš, co jste u kříže našli 

 

 
U kříže se pomodlete Otčenáš a slova: 

Ave Crux, Spes Unica! (latinsky nebo česky) 

Buď pozdraven, Kříži, jediná naděje! 

 

1. kříž: Šůstkův, Luboměř 

„Manželé jsou proto pro církev stálou připomínkou toho, 

co se událo na kříži. Jsou pro sebe navzájem a pro své 
  

__________________________________________ 

 
2. kříž: u rybníčků, Kamenka 

„Rodina je dále znamením Krista, protože zjevuje blízkost 
Boha, který sdílí život s člověkem tím, že se s ním spojil  
ve Vtělení, na Kříži a ve Vzkříšení:  

každý z manželů je „jedno tělo“ s druhým  
 

__________________________________________ 
 

3. kříž: vojákům, Luboměř 
 

„Benedikt XVI. se v encyklice Deus Caritas Est vrátil  
k tématu pravdy o lásce mezi mužem a ženou, která 
získává své plné světlo pouze  
 

__________________________________________ 
 

 

4. kříž: S výhledem, Spálov 
 

„Kristus vychází vstříc věřícím manželům a dává jim sílu 
následovat ho a brát na sebe svůj kříž, povstávat z pádů, 
vzájemně si odpouštět 
 

__________________________________________ 
 

5. kříž: s obrázkem, Heřmanice 
 

„Žena může pečovat o svého nemocného manžela  

a tam, v blízkosti kříže, znovu opakuje ‚ano‘ své lásky  

až do smrti. V této lásce se nádherně 
 
 

__________________________________________ 

 

6. kříž: u Spálovského Mlýna 
 

 „Křesťanské manželství je znamením, které nejen ukazuje, 

jak Kristu miloval svou církev na kříži, ale zároveň 
 

__________________________________________ 

 
7. kříž: Pandemický, Tošovice 
„Rodiny, díky milosti Ducha sv. uskutečňují svou svatost 

v manželském životě, a to i skrze účast na tajemství 

Kristova kříže, který 
 

   __________________________________________ 

První neděle postní 

Druhá neděle postní 

Třetí neděle postní 

Čtvrtá neděle postní 

Pátá neděle postní 

Květná neděle 

Velikonoční Triduum  

Citáty, které si doplníte u kříže, pocházejí z exhortace papeže 

Františka Amortis Laetitia. ♥ 


